



Bakıda Dini Liderlərin Qlobal Sammitində təşkil edilmiş "Dünya Dinləri Yaşıl Planet uğrunda" mövzusunda keçirilən plenar iclasda Hindistanın dini rəhbəri Svama Yotirmaya çıxışı zamanı bütün dini icmaları birləşərək planeti qorumağa çağırıb. O, dayanıqlı gələcək qurmaq naminə həll yollarının tapılmasının mümkünlüyünü deyib: "Qeyri-hökumət təşkilatlarının iqlim dəyişikliyi və onun fəsadları, ətraf mühitin qorunması ilə bağlı addımlarda aktivliyi önəmlidir. Təbiəti qorumaq individual öhdəliyimizdir. Hər kəs iqlimlə bağlı təşəbbüslərə sahib olmalıdır. Bütün dini icmalara müraçiat edirəm: Gəlin birləşək, təbiətimizi, ətraf mühitimizi, planetimizi qoruyaq!".

Cari ilin may ayında Dehli rəsmiləri Ermənistanda müdafiə məsələləri üzrə ikitərəfli məsləhətləşmələr aparmış, Ermənistan və Hindistan arasında müdafiə sahəsində əməkdaşlığın hazırkı vəziyyəti və gələcək inkişaf perspektivləri, o cümlədən şəxsi heyətin hərbi-texniki, hərbi-təhsil və döyüş hazırlığı, təcrübə mübadiləsi və digər mövzular müzakirə edilmişdir. Hin-

Din xadimlərindən planeti qorumaq çağırışları

Əlbəttə ki, hindistanlı din xadiminin avazı xoşdur, əgər, dövlətinin məramı da onu ifadə edərsə. Qloballaşan, hər gün bir az da çətinləşən, bəzən səbəbli, bəzən də səbəbsiz yerə baş verən müharibə və münacişələrin fonunda dünyamızı qorumaq ən vacib məsələdir. İnsan faktoru ilə yanaşı, bizə hava, nəfəs olan "yaşıl dünya"ımızı, təbiətimizi qorumaq dinindən, dilindən, milliyətindən asılı olmayaraq hər bir vətəndaşın borcudur. O zaman dünya da, təbiət də gözəl olacaq. Lakin son illər Hindistan Ermənistanı silahla təmin edir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bu barədə demişdir: "Bizim əlimizdə olan videokadrlarda görünür ki, Hindistan aşkar şəkildə faktiki olaraq Ermənistanı silah və hərbi texnika ilə təmin etməyə başlayıb. Hərçənd Bakı bütün kanallar vasitəsilə Yeni Dehlini erməni ordusunun yenidən silahlandırılması və Ermənistan hərbi-siyasi rəhbərliyində mümkün qisas illüziyalarının yaradılması ilə bağlı xəbərdar edirdi".



satmaqla dəstəkləmir, eyni zamanda siyasi-diplomatik cəbhədə də düşmənlərimizlə tərəfdaşlıq edir. Baxmayaraq ki, Azərbaycanın Hindistanla münasibətləri hər zaman yaxşı olub, ancaq hazırkı durumda bu ölkənin Ermənistana sevgisi elə də şəffaflyq nümayiş etdirmir. Ermənistan Hindistandan silah idxalı həcminə görə üçüncü ölkədir. Məsələn, "Indian Defence pdates" in yaydığı məlumatlara görə, Banqalor ştatında odlulu silahların istehsalı üzrə ixtisaslaşan "SSS Defence" şirkəti Ermənistanla 338 "Lapua Magnum" çaplı

distanlı ekspertlər Dehli ilə İrəvan arasında hərbi-texniki əməkdaşlığı, Ermənistanın silahlandırılmasını Türkiyə-Pakistan-Azərbaycan arasında son illər möhkəmlənən hərbi müttəfiqlik münasibətləri ilə izah edirlər. Onların fikrincə, bu müttəfiqlik Hindistanın maraqlarına təhlükə yaradır. Aydın məsələdir ki, Türkiyə ilə yanaşı, Pakistanın da Azərbaycana dost, qardaş ölkə olmasını həzm edə bilməyən bir çox dövlətlər var. Onlardan biri də Hindistandır. Elə bu səbəbdən də rəsmi Dehli Ermənistanı özünə dost seçdi. Necə deyərlər, tarixdə köhnə ənənələrin davamı olan "Hindistan-Hayastan sevgisi" yenidən alovlandı. Hətta Hindistan açıq şəkildə Azərbaycanı Ermənistanın sərhədini pozmaqda ittiham edərək "qüvvələrini dərhal geri çəkməyə, hər hansı gələcək provokasiyanı dayandırmağa" çağırmışdır. Ardınca isə "narahat" olan Hindistanın rəsmiləri qonşu dövlətə səfərlər etməyə başladılar.

Rəsmi statistikaya görə, 2000-ci ildə Ermənistan Hindistana 148 milyon ABŞ dollarlıq məhsul ixrac edib ki, bunun da 147 milyonunu tək cə qızıl təşkil edir. Sual olunur, Ermənistan kimi balaca bir dövlət bu qədər qızılı haradan çıxarır? Aydın məsələdir ki, Azərbaycanın Kəlbəcər rayonunda olan Zod yatağından. Deməli, Azərbaycanın öz torpaqlarını işğaldan azad edib, ərazi bütövlüyünü bərpa etməsi Hindistanın da işinə yaramır. Lakin Ermənistan-Azərbaycan münacişəsi fonunda Hindistan da mövqeyini dəyişib. Buna səbəb olan hallardan biri də Qarabağ və Kəşmir məsələsidir. Pakistan Qarabağ münacişəsi zamanı Azərbaycanı dəstəkləyib, Azərbaycan isə öz növbəsində, Kəşmir məsələsində Pakistanın mövqeyini müdafiə edir. Elə buna görə də Hindistan açıq şəkildə öz qısqançlığını Ermənistanla dəstək verməklə göstərir. Ermənistan isə Cammu və Kəşmir məsələsində Hindistanı həmişə dəstəkləyib. Əslində, Hindistan bizim hind filmlərində seyr etdiyimiz kimi cah-calallı, gözqamaşdırıcı bir ölkə deyil. Dünyada əhalisinin sayına görə ikinci yerdə olsa da, aclıq, yoxsulluq və səfalət baxımından öndə gedir.

Ramidə YAQUBQIZI,
"Respublika".

Azərbaycanın Ermənistanla sülh sazişi üzrə danışıqlar apardığı bir vaxtda beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərini pozan Hindistan təcavüzkar ölkəyə öldürücü silahlar tədarük edir. Hətta İkinci Qarabağ müharibəsindən öncə belə Hindistan Ermənistanla 4 ədəd Su-30SM qırıcısı göndərmişdir. Bu proses mütəmadi olaraq davam etmiş, 44 günlük Vətən müharibəsindən sonra daha sıx xarakter almışdır. Doğrudur, Hindistan istehsalı olan silahlar o qədər də keyfiyyətli və yararlı deyil. Dünyada silah satan ölkələr siyahısında ilk 20-likdə belə yer tutmur. Səfalət və borc içində boğulan Hayastan isə əlacsız qalaraq vəziyyətdən çıxış yolu kimi Hindistanın vaxtı keçmiş, yararsız və keyfiyyətsiz silahlarını almağa məcburdur.

Hələ bir neçə il öncə Dehlinin Ermənistanla 260 milyon ABŞ dollarlıq silah satması gündəmi zəbt etmişdir. Hindistan Ermənistanı tək cə silah

snayper tüfənglərinin tədarükü ilə bağlı müqavilə bağlayıb. Hindistanın "missiyası" bununla bitmir. O, silah tədarükü ilə yanaşı, Ermənistan ordusunun bərpası ilə də məşğuldur.

